

**Ejendomsaktieselskabet Landemærket**

**Dybensgade 6, 1071 København K**

---

**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 13 67 79 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2021.

---

**Michael Bech**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet Landemærket Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 13 67 79 72
	Stiftet: 10. november 1989
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Bech, formand Poul Erik Bech Ketty Bech Olga Martin Sanahuja
<b>Direktion</b>	Poul Erik Bech
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	Landemærket Finans A/S, København K
<b>Associeret virksomhed</b>	EDC Finanscenter 1 A/S, København K

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været erhvervelse og besiddelse af fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt med de nævnte formål beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.489 t.kr. mod 1.980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.140 t.kr. mod 4.963 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.488.814</b>	<b>1.980.404</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.018.250	-1.122.532
<b>Driftsresultat</b>	<b>-529.436</b>	<b>857.872</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.653.741	233.675
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.900.173	2.338.716
Andre finansielle indtægter	2.790.356	2.483.065
Øvrige finansielle omkostninger	-224.680	-275.645
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.590.154</b>	<b>5.637.683</b>
Skat af årets resultat	-449.872	-674.404
<b>Årets resultat</b>	<b>6.140.282</b>	<b>4.963.279</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.553.914	1.263.432
Overføres til overført resultat	0	3.699.847
Disponeret fra overført resultat	-413.632	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.140.282</b>	<b>4.963.279</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	2.000.000

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	42.731.750	44.750.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.731.750</u>	<u>44.750.000</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.903.741	2.004.642
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	10.475.516	8.415.312
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.379.257</u>	<u>10.419.954</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>56.111.007</u></b>	<b><u>55.169.954</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	394.847	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.114.130	1.321.593
Tilgodehavende selskabsskat	11.942	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	468.187	59.250
Andre tilgodehavender	63.225	5.804
Tilgodehavender i alt	<u>2.052.331</u>	<u>1.386.647</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.138.296	15.218.378
Værdipapirer i alt	<u>16.138.296</u>	<u>15.218.378</u>
Likvide beholdninger	3.633.140	1.269.097
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.823.767</u></b>	<b><u>17.874.122</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.934.774</u></b>	<b><u>73.044.076</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.074.526	1.810.152
Overført resultat	49.724.513	47.848.605
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>54.299.039</b>	<b>50.158.757</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.656.300	5.991.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.656.300</b>	<b>5.991.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	14.803.806	15.401.142
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.803.806	15.401.142
Kortfristet del af langfristet gæld	597.114	349.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.579	40.615
Selskabsskat	1.201.529	292.145
Anden gæld	1.317.407	810.714
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.175.629	1.492.877
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.979.435</b>	<b>16.894.019</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.934.774</b>	<b>73.044.076</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.301.362	43.394.116	45.195.478
Resultatandel	0	1.263.432	3.699.847	4.963.279
Forventet udlodning fra tilknyttet virksomhed	0	-754.642	0	-754.642
Forventet udlodning fra tilknyttet virksomhed	0	0	754.642	754.642
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.810.152	47.848.605	50.158.757
Resultatandel	0	4.553.914	-413.632	4.140.282
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Forventet udlodning fra tilknyttet virksomhed	0	-2.289.540	0	-2.289.540
Forventet udlodning fra tilknyttet virksomhed	0	0	2.289.540	2.289.540
	<u>500.000</u>	<u>4.074.526</u>	<u>49.724.513</u>	<u>54.299.039</u>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>	<u>Børsnoterede</u> <u>aktier</u>
Dagsværdi ultimo	42.731.750	16.138.296
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.018.250	3.010.588
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	23.203.991	22.706.460
Tilgang i årets løb	0	497.531
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>23.203.991</u>	<u>23.203.991</u>
Regulering til dagsværdi primo	21.546.009	22.668.540
Årets regulering til dagsværdi	-2.018.250	-1.122.531
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>19.527.759</u>	<u>21.546.009</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>42.731.750</u>	<u>44.750.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	2.869.350	2.856.150
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.869.350</b>	<b>2.856.150</b>
Opskrivninger primo	-851.508	-185.183
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.640.541	233.675
Udbytte	-754.642	-900.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>34.391</b>	<b>-851.508</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.903.741</b>	<b>2.004.642</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Landemærket Finans A/S	København K	100 %
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	4.999.010	4.730.523
Tilgang i årets løb	1.449.571	1.440.249
Afgang i årets løb	0	-1.171.762
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.448.581</b>	<b>4.999.010</b>
Opskrivninger primo	3.416.302	3.486.545
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.900.173	2.289.302
Udbytte	-2.289.540	-2.145.134
Egenkapital bevægelser i kapitalandel	0	-214.411
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.026.935</b>	<b>3.416.302</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.475.516</b>	<b>8.415.312</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EDC Finanscenter 1 A/S	København K	38,04 %

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.400.920	15.750.545
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-597.114</u>	<u>-349.403</u>
	<b><u>14.803.806</u></b>	<b><u>15.401.142</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.210.842</u>	<u>12.499.023</u>

**6. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.